
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.675     

P á g i n a  | 1                      
Quinta-Feira, 28 de outubro de 2021 

 

  

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0196/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, DO TIPO SELF-
SERVICE E BEBIDAS, A SEREM ADQUIRIDAS/SERVIDAS NA CIDADE DE 
UMUARAMA, PARA ATENDIMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS A 
SERVIÇO DA ADMINISTRAÇÃO. 
VALOR MÁXIMO: R$ 29.050,00 (vinte e nove mil e cinquenta reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: .27/10/2021 
ABERTURA: 11/11/21 ÀS 09:30  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa, ou através Site 
https://www.altonia.pr.gov.br,  Maiores informações, através do  E-mail: 
licitacoes@altonia.pr.gov.br 
Altônia-PR, aos 27/10/21 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
EXTRATO 1º TERMO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2020 
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2020 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n. º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, 
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. 
SR. CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n. º 14.893-20 SSP/PR e 
CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul s/no Bairro 
Cidade Nova, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de 
CONTRATADA empresa CARLOS ROBERTO ROCHA & CIA LTDA – EPP, 
inscrito no CNPJ sob nº. 82.360.546/0001-07, com sede a Avenida 07 de 
Setembro, 326 – Centro, na cidade de Altônia, estado do Paraná. neste ato 
representada pelo Sr. Arison Rocha, portador  do RG nº 6.220.684-5 e do 
CPF nº. 020.760.729-00, residente, na cidade de Iporã, Estado do Paraná, à 
saber: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA: 
O 1º Termo Aditivo tem por objeto acrescentar à Ata de Registro nº 092/2020 
uma vigência de 06 (seis) meses para continuidade na prestação de 
serviços, objeto desta licitaçãoContratação de MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE para Fornecimento de Periféricos de 
Informática de forma parcelada conforme necessidade para repor em 
equipamentos de diversas Secretarias desta Prefeitura, no lote 02, 
passando a mesma a vigorar de 24/05/2021 a 23/11/2021. 
CLAUSULA SEGUNDA: DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata. 
E estando as partes de pleno acordo com o presente instrumento, firmam-no 
em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas 
que também o assinam. 
Altônia-PR, 24 de maio de 2021. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0198/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE objetivando à 
Contratação Futura de materiais e serviços de Sapataria, para reforma em 
geral de Colchonetes de Espuma utilizados na CEPI. 
VALOR MÁXIMO: R$ 54.850,00 (cinquenta e quatro mil oitocentos e 
cinquenta reais) 
EMISSÃO DO EDITAL: 28/10/2021 
ABERTURA: 11/11/21 ÀS 10:00  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 
–Centro Altônia-PR 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote 
DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias 
em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo 
licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes 
que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, 
durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão 
Presencial munidos do Carimbo do CNPJ da Empresa. Maiores 
informações, através do E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br  
Altônia-PR, aos 28/10/21 
PREGOEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 063/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2021 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, CLAUDENIR 
GERVASONE, no uso de suas atribuições legais e com base no inciso II do 

Art. 24 da Lei nº. 8.666/93, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO, solicitada, 
pela SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, para Contratação 
de Empresa Especializada para prestação de serviços de recapagem de 
pneus 1000x20 borrachudo do Caminhão Mercedes Benz, Pat. 6438, 
serviços estes não contemplados em ATAS de Registro de Preços Vigentes, 
no valor de 5.920,00 (cinco mil novecentos e vinte reais). Com a empresa: 
M A DAL POZZO - ME, inscrito no CNPJ sob nº. 13.871.403/0001-58, com 
sede a Rua Manoel Ramires, 1736 – Parque Industrial I - CEP: 87.507-011, 
na Cidade de Umuarama, estado do Paraná. 
Os recursos para a contração acima citada serão oriundos da Fonte: 
Secretaria de Oras e Serviços Públicos – Divisão de Obras e Serviços – 
07.002.267820009.2.039.3390.39   – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 
Altônia, 28 de outubro de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


		2021-10-28T16:54:40-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




